
LANDSVERORDENING tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries

van het Land voor het dienstjaar 2025 (Landsbegroting 2025)

ONTWERP

IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

dat het ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba noodzakelijk

is om de begrotingen van de ministeries voor het dienstjaar 2025 vast te stellen;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld on

derstaande landsverordening:

Artikel 1

De begrotingen van de ministeries van Algemene Zaken, Innovatie, Overheidsorgani-

satie, Infrastructuur en Ruimtelijke Ordening, van Financien en Cultuur, van Justitie en

Sociale Zaken, van Toerisme en Volksgezondheid, van Transport, Integriteit, Natuur en

Ouderenzaken, van OndenA/ijs en Sport, van Economische Zaken, Communicatie en

Duurzame Ontwikkeling, en van Arbeid, Energie en Integratie voor het dienstjaar 2025,

worden gezamenlijk vastgesteld overeenkomstig de in dit artikel opgenomen begro-

tingsstaat die bestaat uit een exploitatierekening met een raming van de kosten en de

middelen, en een kapitaalrekening met een raming van de kapitaaluitgaven en de fi-

nancieringsmiddelen:



I] Exploitatierekening:

MIDDELEN OnAFLiooo) Mlnisterle

ToUal AZIOIRO TINO ECDO T&V AEI O&S J&S FIC

Directe belastingen

Indirecte belasfingen

RetnbJies, leges & rechten

Rechten, boeten & overig
Rente

Niet'belaslingopbrengsten

Landsbedrijven & fondsen

Overige ontvangsten

653,500

820,015

22,821

48,340

653,500

820,00015

7,700

2,683

1,175

4,402

1,415

12,512

5,400

7,582

6,000 80 1,050

7,470

1

535 155 13,000
283 283

4,000 ^ 51,829 10,000206,476

4,287

68,124

34,060

4,287

106,56027

24 12 15 15 15 68,01515 13

Totaal; 48,769 5,590 17,942 64,826 1 6,550 277 6,533 1,661,359

MlnisterleKOSTEN (InAFL lOOO)
Totaal AZIOIRO TINO ECDO T&V AEI O&S J&S FIC

508,257

220,608

299,791

256,103

184,838

199,917

70,038

35,358

20,440

31,974

14,617

6,295

20,747

14,206

21,190

7,021

111,460

28.692

179.645

61,202

70,120

35,860

299,791

3,078

113,435

5,860

Personeelslasten

Goederen & diensten

Rente

Subsidie

Overdrachten

BijdragenS afscbrijvingen

43,511 121 6,330 174,216 28,847

62,624

10,028

5,149

132,357

22 2,927 150 531

1,077 295 44,632 1.199 4,470

242,903 97,024 24,255 86,065 29,410 319,369 342,345 528,144Totaal: 1,669,514

154,332Exploitaticsaldo:

Moot; calculatie exploitatiesaldo is totale middelen minus totale kosten.

II] Kapitaalrekening:

FINANCIERINGSMIDDELEN (inAFL. 1000) Mlnisterle

FICTotaal AZIOIRO TINO ECDO T&V AEI O&S J&S

6,133

34,072

6,133

34,072
Lokale kredletaflossing

Vrijgekomen afschrijven

mm 40,205Totaal:

KAPITAALUITGAVEN (InAFL lOOO) Mlnisterle

TINO ECDO T&V AEI J&S FICAZIOIRO O&STotaal

1270 1,232 500 1,353 7,421 6,60232,500

4,430

20,000

13,318 804Investeringen

Lokale vermogensoverdrachten

Lokale kredietverlening

3,800630

20,000

26,60256,930 13,948 1,270 5,032 804 500 1,353 7,421Totaal:

(16,725)Kapitaalsaldo:

Moot: calculatie kapitaalsaldo is totale financieringsmiddelen minus totale kapitaaluitgaven.

Legenda

MinislerievanAlgemeneZaken, Innovatie, Overheidsorganisate, InfrastruclJurenRuimtelijkOrdening

M inisterie van T ransport, Integriteit, Natuur en Ouderenzaken

Ministerie van Economise he Zaken, Communicatie en Duurzame Ontv/ikkeling

Minislerie van T oerisme en Volksgezondheid

Ministerie van Arbeid, Energieen Integratie

Ministerie van Ondervi/ijs en Sport
Ministerie van Justitie en Sociale Zaken

Ministerie van Financien en Cultuur

1  AZIOIRO

2  TINO

3  ECDO

4  T&V

5  AEI

6  O&S

7  J&S

FIC
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Artikel 2

1. Ter voorziening in de financieringsbehoefte die in het dienstjaar 2025 zal ont-

staan bij de uitvoering van de begrotingen van de ministeries, wordt de minister

van Financien en Cultuur gemachtigd om, boven het in artikel 4 van de Lands-

verordening schatkistpapier genoemde bedrag, gedurende het jaar 2025 ten

name en ten laste van het Land een of meer geldleningen aan te gaan tot

maximaal het bedrag van de financieringsbehoefte, genoemd in de hieronder

opgenomen financieringsstaat:

III] Financieringsstaat:

FINANCIERINGSBEHOEFTE EN -SALDO On AFL1000)

Saldo/behoefte

Finatxieringssaldo 137,607

Aflossingen (595,202)

Financieringsbehoefte [art. 2] (457,596)

1.8%Financieringssaldo uitgednjkt in BBP%

BBP 2025: AFL 7504.00 mifjoen cf. Outlook DE2HI april 2024

Moot 1] calculatie financieringssaldo is optelsom exploitatie- en kapitaalsaldo

2] calculatie financieringsbehoefte is optelsom exploitatie-, kapitaalsaldo en aflossingen

2. De geldleningen, bedoeld in het eerste lid, kunnen worden aangegaan in de

vorm van schatkistpromessen dan wel in de vorm van onderhandse of obligatie-

ieningen; de voorwaarden waaronder deze leningen worden aangegaan, war

den vastgelegd bij landsbesluit.

Artikel 3

1. Deze landsverordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.

Deze landsverordening wordt aangehaald als: Landsbegroting 2025.2.

Gegeven te Oranjestad

De minister van Algemene Zaken, Innovatie, Overheidsorganisatie

Infrastructuur en Ruimtelijk Ordening,
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De minister van Transport, Integriteit, Natuur en Ouderenzaken

De minister van Economische Zaken, Communicatie en Duurzame Ontwikkeiing

De minister van Toerisme en Volksgezondheid

De minister van Arbeid, Energie en Integratie

De minister van Onderwijs en Sporty

De minister van Justitie en Sociale Zaken,

De minister van Financien en Cultuur
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